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DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

A CPL.

Considerando os pedidos de esclarecimento apresentados, este setor se manifesta da seguinte
forma:

> Questionamentos da empresa MICROTECNICA INFORMATICA LTDA:
QUSTIONAMENTO 01:

a) Peso liquido do produto minimo de 11.7kg: Entendemos que houve um equivoco
quanto ao requisito, em vista que a média de peso dos televisores de 50" é menor que o
estipulado pelo edital. Assim, entendemos entdo que, para evitar o fracasso na disputa por falta
de modelos que atendam completamente o edital, serédo aceitos modelos de televisor de 50
polegadas com peso levemente menor que o estipulado pelo edital. Nosso entendimento esta
correto?

RESPOSTA: Exclui-se a especificagdao peso minimo da TV.

b) No minimo 04 entradas de HDMI: Atualmente, por padrao, as principais fabricantes em
sua maioria ndo ofertam 04 entradas HDMI. Entendemos entdo que, para evitar o fracasso na
disputa por falta de modelos que ndo atendam, simultaneamente, todos os requisitos do edital,
serao aceitos modelos com 03 entradas HDMI. Nosso entendimento estd correto?

RESPOSTA: Onde lé-se: “no minimo 04 entradas de HDM!"”, leia-se: no minimo 03 entradas
de HDMI",

QUSTIONAMENTO 02:
a) No Anexo I, Termo de Referéncia, Grupo 04, Itens 12, 13 e 14:
RESPOSTA:

Lote 4, Item 12: Onde |é-se: “Contelido: 02 - Base Parede; 02 - Base TV; 04 - Bucha de parede;
04 - Parafusos Sextavado Parede; 02 - Parafuso TV Met Cil M4; 02 - Parafuso TV Met Cil M5; 02
- Parafuso TV Met Cil M6; 02 - Parafuso TV Met Cil M8; 02 - Arruelas; 02 - Apoios.”

Leia-se: “Manual e kit acessorios de instalacdo”

Lote 4, Item 13: Permanecem inalteradas as especificacdes.

Lote 4, Item 14: Onde |é-se “Distdncia minima da parede 50 cm”; Leia-se: “Distancia minima
da parede 80cm” e exclui-se a distancia maxima da parede.

Onde Ié-se: “Parafusos M4x16mm, M6x20mm e M8x25mm”. Leia-se: “Manual e kit acessérios
de instalagao”

» Questionamentos da empresa MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI ME:
QUESTIONAMENTO 01: Referente a capacidade de resfriamento do bebedouro.

RESPOSTA: Exclui-se onde |é-se: “Resfriamento de 5,2 litros por hora”. (Taxado nosso).
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